







Chcemy poznać naszych olimpijczyków

Jak długo będą milczał Polski Komitet Olimpijski



Termin Igrzysk Olimpijskich zbliża się coraz bardziej. Przygotowania do Olimpiady trwają już od dłuższego czasu.

Polska też ma zamiar wysłać reprezentację do Londynu, ale niestety nie znamy dotychczas składu drużyny. Nie wiemy dlaczego Polski Komitet Olimpijski trzyma w tajemnicy personalia naszych zawodników.

Przecież społeczność przychodzi mu z pomocą. Nabywając znaczki i bilety wstępu na wszelkiego rodzaju imprezy sportowe opodatkowuje się na rzecz Polskiego Komitetu Olimpijskiego.

Przecież można już chyba powiedzieć, że Wajsońska na pewno będzie startować w Londynie. Pojedzie chyba również Szymura, który wystąpi w wadze półciężkiej, czy ciężkiej.

Nikt nie wątpi też, że będzie startował Roger Verey. Nie wymagamy zbyt wiele, ale tajemniczość PKO zaczyna nas denerwować, poza tym niepokoi to również zawodników.

Chcemy poznać nazwiska pierwszych po wojnie olimpijczyków.

Polski Komitet Olimpijski nie powinien odgradzać się od społeczeństwa.

Polski Komitet Olimpijski nie uważał dotąd za stosowne zwołać chociaż jedną konferencję prasową z udziałem dziennikarzy z całej Polski, a niewątpliwie taka konferencja mogłaby wiele spraw wyjaśnić.

Przecież wiemy wszyscy, że Polska weźmie udział w Olimpiadzie. Wiemy, że odbywają się liczne obozy treningowe, że w końcu maja w Łodzi odbędzie się przedolimpijski turniej bokserski, a więc przygotowania są w całej pełni.

Termin meczów wyznaczony został na 22 i 23 czerwca. Przed meczem tym odbędzie się w czasie od 1 do 21 czerwca obóz treningowy i dopiero wówczas ustalona zostanie reprezentacja Polski.

Uczniowie grają w piłkę nożną

Młodzieżowy Klub Sportowy w Łodzi organizuje ciekawy turniej piłkarski z udziałem drużyn reprezentacyjnych z: Piotrkowa, Tomaszowa, Kutna i Łodzi.

Tadeusz Dołęga-Mostowicz

PROFESOR WILCZUR

— Nu, niech tam — mrugnął — jak taki gość w domu, to i ty jedną wypij, chociaż to dzisiaj nie święto. Znowu izba wypełniła się gwarem pytań, okrzyków i odpowiedzi.

Jeżeli PKO nie uważa za stosowne komunikaty do prasy, to tym bardziej powinien to czynić PKO. Chyba, że nie ma o czym nas informować. Może rzeczywiście nic się nie dzieje i tym należy tłumaczyć milczenie?

Pamiętamy minione lata. Pamiętam jak pracowano przed poprzednimi olimpiadami. Polski Komitet Olimpijski organizował wówczas od-

Od Zlina przez Żylinę do Polski

(Korespondencja własna z Morawy Ostrawskiej)

Jeden dzień przerwy w Żylinie przydał się wszystkim bardzo. Wspaniały jednonastopiętrowy hotel zapewniony był po brzegi.

Zlin — królestwo Baty różni się zasadniczo od innych miast czeskich. Zbomhardowany w czasie wojny przez Amerykanów, odbudował się w bliskawicznym tempie.

Gdy o godzinie dwunastej syrena w

zakładach Bata daje sygnał do obiadu. czarne ubranie ludzi wypływa z fabryki filkunastoma wejściami i odjeżdża do domów na przerwę obiadową.

Opuszczamy gościnną Żylinę, udając się okreśną drogą do Żyliny, która leży już w Słowacji, wszyscy pozostawiamy się kar- tek na jedzenie (dysków).

Informują nas, że po przekroczeniu dość wysokiego zbrocza górskiego wjeżdżamy do Słowacji i już za chwilę z autokaru prasy czeskiej red. Choutka wo-

czyty. Delegaci PKO odwiedzali wszystkie większe ośrodki sportu polskiego i efekt był taki, że społeczeństwo przychylnie ustosunkowało się do zagadnień komitetu, przychodząc mu z pomocą finansową.

Wygląda na to, jakby PKO nie zależało ani na pieniądzu, ani na propagandzie.

Polski Komitet Olimpijski jest za poważną instytucją sportową, żeby miał lekceważyć pewne zagadnienia sportowe.

Dalsze nagrody dla zwycięzców w wyścigu kolarskim o puchar „Dziennika Łódzkiego”



Wczoraj podaliśmy listę nagród nadesłanych do Redakcji „Dziennika Łódzkiego” dla zwycięzców wyścigu kolarskiego, który odbędzie się w niedzielę, 16 bm. na trasie Łódź — Sie-

Nadeszły jeszcze następujące nagrody:

Magazyn Zegarmistrzowski - Jubilerski Alfred Lipezyński nadesłał piękną srebrną szkatułkę na papierosy.

Bar Udziałowy przy ul. Piotrkowskiej 92 ofiarował butelkę wina.

Parę męskich wiatrówek (pantofli lekkich) ofiarował zakład „Sprzedaż obuwia H. Nowieki, ul. Piotrkowska 56 (dawniej „Leonis”).

Lornetka siedmiokrotna Zeissa ofiarowana została przez „Skład Przyborów Fotograficznych „Fototechnika”, Ed. Cuchra-Cukrowski, ul. Piotrkowska 81.”

Mamy pewne informacje, że wypnie dzisiaj wiele dalszych nagród. Pełną listę podamy w jutrzejszym numerze „Dziennika Łódzkiego”.

Jednocześnie chcemy raz jeszcze podać do wiadomości, że zbiórka zawodników wyznaczona została na godz. 8 rano w gmachu „Czytelnika” przy ul. Piotrkowskiej 96.

Sędzią głównym wyścigu będzie prezes Łódzkiego Okręgowego Związku Kolarskiego p. Mieczysław Karpiński.

Kurpessa (ŁKS) startować będzie w Krakowie

W najbliższą niedzielę w Krakowie odbędzie się bieg ogrodowy o puchar przechodni „Dziennika Polskiego”.

W biegu tym będzie startował J. Kurpessa z ŁKS, który spotka się z najlepszymi długodystansowcami z całej Polski.

Czesi nie przyjadą do Łodzi

Dowiadujemy się, że łodzianie zrezygnowali z zorganizowania zawodów towarzyskich z drużyną lekkoatletyczną Czechosłowacji „KS Vysokoskolsky”.

Cześć startować będą jedynie w Warszawie i Gdańsku, zawody odbędą się 23 maja.

Cześć przyjadą do Polski na czele ze swymi rekordzistami, a więc Benmem Rihoskiem, Johnem, Matyssem oraz Smydtem.

Pięć lekkoatletek Łodzi w reprezentacji Polski

Za miesiąc odbędzie się mecz rewanżowy w lekkoatletyce między Polską a Czechosłowacją. Tym razem spotkanie to odbędzie się na terenie Czechosłowacji a mianowicie w Vitkowicach.

Termin meczów wyznaczony został na 22 i 23 czerwca. Przed meczem tym odbędzie się w czasie od 1 do 21 czerwca obóz treningowy i dopiero wówczas ustalona zostanie reprezentacja Polski.

Ponadto w obozie wezmą udział zawodniczki z innych miast Polski, a mianowicie: Górecka, Herdówna, Szedziolorówna, Bregelanka, Hejducka (Śląsk), Klimowska, Kenikówna, Cieślewicz, Borowcówna (Kraków), Wichłowska (Poznań), Dobrzańska (Warszawa), Flakowiczów-

na (Wrocław), Felska (Grudziądz). Kierowniczką obozu będzie Marysia Kwaśniewska.

Nie ulega zdaje się wątpliwości, że wszystkie nasze zawodniczki wyjadą do Czechosłowacji i będą reprezentowały barwy lekkoatletyki polskiej.

Łodzianki są w dobrej formie. Niedzielny start wykazał, że Nowakowa i Wajsońska znajdują się już na początku sezonu w dobrej kondycji.

Wykazuje dobrą formę na mistrzostwach akademickich Polski w Poznaniu, które odbędą się 23 maja. Jak mówią, Moderówna poprawiła znacznie styl w skoku w dal.

snymi końmi do chorych jeździ.

— Ale żona to od niego najmniej o dziesięć lat starsza — pogardliwie wydeła usta Zonia.

— To i co, że starsza? — obruszyła się na nią Mielnikowa. — Panna gospodarna, porządna, nie żądna szlaja, co po wieczorynkach lata, a gospodarstwa nie patrzy.

Zonia wzięła się pod boki i zawołała wojowniczo: — A niby kto się szlaja po wieczorynkach? — A ty — wrzasnęła starszuszka.

— Ja?... Ja?... Że raz na rok pójdę do szkoły... — A nieprawda!... — Cicho baby! — huknął Prokop szczerze obruszony — ot, czas znalazły na swoje babskie kłótnie.

Interwencja Prokopa podziałała błyskawicznie. Kobiety jak na komendę zabrały się do swoich codziennych zajęć. Stary Mielnik umiał w swym domu utrzymać dyscyplinę, a jego autorytet nie osłabł z wiekiem.

Przy Wilczurze prócz niego pozostali jedynie Wasyl i Donka. Z niejakim niezadowoleniem dowiedział się Prokop, że Wilczurowi towarzyszy jeszcze jedna osoba i to człowiek bez fachu.

Następnie wszyscy razem obejrżeli przybudówkę i omówili niezbędne poprawki, przy czym Wilczur postawił na swoim, że wszystkie koszty sam poniesie. Godniejsze to było dlań i z tego względu, że nie chciał być skrupowany w prowadzeniu różnych ulepszeń.

(c. d. n.)



